
OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

PŘEDSTAVENÍ VÝZVY Č. 34 
ŠABLONY PRO MŠ A ZŠ II

5. 11. 2024

Programové období 2021 – 2027 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
PROGRAM

• Základní informace k výzvě

• Principy zjednodušeného vykazování

• Šablony

• Indikátory a Specifické datové položky 

• Podání žádosti o podporu

• Hodnoticí proces



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ODEBÍRÁNÍ NOVINEK – WEB OP JAK

K šablonám: dotazy měsíce, aktuality, semináře.

Četnost newsletteru: obvykle 1x 14 dní (v pondělí)

Po vyplnění registrace: ještě nutné potvrdit v e-mailu



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

ZÁKLADNÍ INFORMACE K VÝZVĚ

Výzva č. 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II

https://opjak.cz/vyzvy/

https://opjak.cz/vyzvy/


OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
DOKUMENTACE

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-02_24_034-sablony-pro-ms-a-zs-ii/#dokumenty

Výzva

• Příloha č. 1 Hodnoticí kritéria

• Příloha č. 2 Přehled šablon a jejich věcný výklad

• Pravidla pro žadatele a příjemce zjednodušených projektů (verze 2)

+ Pravidla pro zadávání a kontrolu veřejných zakázek

• Právní akt + příloha Základní parametry projektu

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-02_24_034-sablony-pro-ms-a-zs-ii/#dokumenty


OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
DALŠÍ INFORMACE



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
PRINCIPY ZJEDNODUŠENÝCH PROJEKTŮ (ŠABLON)

• Projekt se skládá z předem definovaných šablon (šablona = aktivita)

• Šablona má předem definovaný výstup

• Šablona má svou hodnotu/cenu

• Schválený výstup = způsobilé výdaje (náklady na šablonu)

• Není předkládáno a kontrolováno účetnictví – jednotlivé účetní položky se 
nemusí přiřazovat k projektu a nedokládají se daňové a účetní doklady

• Způsob využití finančních prostředků – v kompetenci příjemce dotace

• Žádost o podporu a zprávy o realizaci mají zjednodušenou formu



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ

• MŠ

• ZŠ

• ŠD a ŠK

• SVČ

• ZUŠ

• MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ, ŠD a ŠK zřizovaná MŠMT

… kteří mají ve školním roce, v němž žádost o podporu podávají, minimálně 
jedno/ho dítě/žáka/účastníka a jsou zapsaní v Rejstříku škol a školských zařízení



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ČASOVÉ NASTAVENÍ VÝZVY

• Avízo výzvy: 16. 9. 2024

• Vyhlášení výzvy: 23. 9. 2024 

• Zahájení příjmu žádostí: 7. 10. 2024

• Ukončení příjmu žádostí: 30. 9.  2025

• Nejdřívější zahájení realizace: 1. 8. 2024

• Nejpozdější den ukončení: 31. 12. 2028

• Délka realizace projektu: 24 až 36 měsíců

• 3 sledovaná období: 9 měs. – 9. měs. – 6 až 18 měs.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
FINANČNÍ ÚDAJE

• Alokace výzvy: 4 500 000 000 Kč

• Minimální výše dotace: 100 000 Kč

• Maximální výše dotace dle vzorce:

MŠ = 250 000 Kč + (počet dětí x 2 000 Kč) + (počet účastníků x 1 000 Kč )

ZŠ = 250 000 Kč + (počet žáků x 2 000 Kč) + (počet účastníků x 1 000 Kč )

ŠD, ŠK , SVČ a ZUŠ = 150 000 Kč + (počet dětí/žáků/účastníků x 1 000 Kč)

• Spolufinancování 5 % (školy zřízené MŠMT 0 %), viz také PpŽP ZP kap. 5.9.4

• Seznamy s počtem dětí/žáků/účastníků zájmového vzdělávání 2023

• Seznam škol speciální pedagog MŠ průměr 2021-2023.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
FINANČNÍ RÁMEC

Zálohová platba – dle zákona č. 218/2000 Sb., 

• zálohová platba ve výši 100% dotace po vydání PA 

• spolufinancování 5 % (školy zřízené MŠMT 0 %), viz také PpŽP ZP kap. 5.9.4

Zaslání zálohové platby: nejdříve 60 dní před začátkem realizace projektu

- pro soukromé a církevní příjemce: přímo na účet příjemce

- pro příjemce zřízené krajem: prostřednictvím kraje

- pro příjemce zřízené obcí: prostřednictvím kraje a následně obce/městské části

- pro příjemce zřízené DSO: prostřednictvím DSO



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
FINANČNÍ RÁMEC – VYUŽITÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ

Časová způsobilost výdaje:

• Posuzuje se ve vztahu k doloženým výstupům + výzva umožňuje zahájit fyzickou 
realizace před vydáním právního aktu.

• Pokud jsou aktivity zahájeny a ukončeny a výstupy dosaženy v době realizace, jsou 
jednotkové náklady vč. administrativních nákladů souvisejících s dosažením 
výstupů z hlediska času způsobilé.

Finanční prostředky nelze využít:

- na výdaje hrazené z jiných zdrojů (např. nemocenská od 15. dne, doučování z NPO) 



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

ŠABLONY (= AKTIVITY)

.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ŠABLONY

Školní asistent MŠ, ZŠ

Školní speciální pedagog MŠ

Sociální pedagog MŠ

Dvojjazyčný asistent MŠ, ZŠ

Kariérový poradce ZŠ

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ, ZŠ, ŠD, ŠK, SVČ, ZUŠ

Inovativní vzdělávání dětí/žáků/účastníků v MŠ, ZŠ, ŠD, ŠK, SVČ, ZUŠ

Příprava dětí ohrožených školním neúspěchem v MŠ

Doučování žáků/účastníků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ, ŠD, ŠK

Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v SVČ/ZUŠ



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
VÝZVA Č. 02_24_034 ŠABLONY PRO MŠ A ZŠ II

• Školy zřízené podle § 16 odst. 9 zákona č. 561/2004 Sb. školského zákona nesmí
volit šablony:

Školní asistent MŠ/ZŠ

Školní speciální pedagog MŠ

Sociální pedagog MŠ

• Samostatně zřízená MŠ s počtem dětí 74 a méně nesmí volit šablonu Školní
speciální pedagog MŠ.

o 2.II/1 Školní asistent ZŠ



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ŠKOLNÍ ASISTENT MŠ, ZŠ

• 3 děti/žáci ohrožení školním neúspěchem (do úvazku 1,0)

• MŠ: činnost chůvy pro dvouleté děti

Kvalifikace: 

- Jako u pozice asistent pedagoga dle zák. č. 563/2004 Sb. (+ vyhl. č. 317/2005 Sb.) 

- Nekvalifikovaný asistent - výjimka na kvalifikaci dle kap. 5.1 Přehledu šablon 
(zveřejnění nabídky místa, získat kvalifikaci do 1 roku od nástupu)



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ŠKOLNÍ ASISTENT MŠ, ZŠ

Do ZoR:

• sken pracovněprávního dokumentu (pracovní smlouva, DPČ, DPP) – náležitosti: 
reg. číslo projektu, název pracovní pozice, datum zahájení a ukončení pracovního 
výkonu pro projekt, výše úvazku (měsíční např. 0,5 nebo počtem hod. za týden 
např. 20 hod/týden) 

• sken splnění kvalifikačních předpokladů

• odpracované hodiny se vykazují v Kalkulačce šablon ZoR (náplň práce se 
nedokládá)

• čestné prohlášení o přítomnosti min. 3 dětí/žáků ohrožených šk. neúspěchem



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ŠKOLNÍ SPECIÁLNÍ PEDAGOG MŠ

• Samostatně zřízení MŠ s počtem dětí 75 a více

• MŠ součástí ZŠ/SŠ bez ohledu na počet dětí

• Pro stanovení počtu dětí bude využit průměr ze statistického výkaznictví za roky 
2021–2023 (zveřejněn u výzvy)

• 3 děti s potřebou podpůrných opatření 1. stupně (do úvazku 1,0)

Kvalifikace: 

- dle zákona č. 563/2004 Sb. ( + vyhl. č. 317/2005 Sb.)

- VŠ mgr. program zaměřený na specped a přípravu učitelů ZŠ/SŠ



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ŠKOLNÍ SPECIÁLNÍ PEDAGOG MŠ

Do ZoR:

• sken pracovněprávního dokumentu (pracovní smlouva, DPČ, DPP) – náležitosti: 
reg. číslo projektu, název pracovní pozice, datum zahájení a ukončení pracovního 
výkonu pro projekt, výše úvazku (měsíční např. 0,5 nebo počtem hod. za týden 
např. 20 hod/týden) 

• sken splnění kvalifikačních předpokladů

• odpracované hodiny se vykazují v Kalkulačce šablon ZoR (náplň práce se 
nedokládá)

• čestné prohlášení o přítomnosti min. 3 dětí s potřebou podpůrných opatření 1. 
stupně



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
SOCIÁLNÍ PEDAGOG MŠ

• 3 děti ohrožení školním neúspěchem (do úvazku 1,0)

Kvalifikace: VŠ obory sociální pedagogiky, VOŠ/VŠ v oblasti sociální práce

Do ZoR:

• sken pracovněprávního dokumentu (pracovní smlouva, DPČ, DPP) – náležitosti: 
reg. číslo projektu, název pracovní pozice, datum zahájení a ukončení pracovního 
výkonu pro projekt, výše úvazku (měsíční např. 0,5 nebo počtem hod. za týden 
např. 20 hod/týden) 

• sken splnění kvalifikačních předpokladů

• odpracované hodiny se vykazují v Kalkulačce šablon ZoR (náplň práce se 
nedokládá)

• čestné prohlášení o přítomnosti min. 3 dětí ohrožených šk. neúspěchem



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
DVOJJAZYČNÝ ASISTENT MŠ, ZŠ

• 1 dítě/žák s OMJ (do úvazku 1,0)

Kvalifikace: 

- jako u pozice asistent pedagoga dle zákona č. 563/2004 Sb. (+ vyhl. č. 317/2005 
Sb.) + cizí jazyk na komunikativní úrovni

- Nekvalifikovaný asistent - výjimka pouze na kvalifikaci „asistenta pedagoga“ dle 
kap. 5.1 Přehledu šablon (zveřejnění nabídky místa, získat kvalifikaci do 1 roku od 
nástupu) – jazykové znalosti prokázat ke dni nástupu



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
DVOJJAZYČNÝ ASISTENT MŠ, ZŠ

Do ZoR:

• sken pracovněprávního dokumentu (pracovní smlouva, DPČ, DPP) – náležitosti: 
reg. číslo projektu, název pracovní pozice, datum zahájení a ukončení pracovního 
výkonu pro projekt, výše úvazku (měsíční např. 0,5 nebo počtem hod. za týden 
např. 20 hod/týden) 

• sken splnění kvalifikačních předpokladů

• odpracované hodiny se vykazují v Kalkulačce šablon ZoR (náplň práce se 
nedokládá)

• čestné prohlášení o přítomnosti min. 1 dítěte/žáka s OMJ



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
KARIÉROVÝ PORADCE ZŠ

• při úvazku 0,1 uspořádá min. 2 individuální setkání měsíčně (nemusí být 
pravidelně, lze průměrovat za sledované období)

• Pokud je úvazek 0,1 vykonáván souběžně dvěma pracovníky s úvazky 0,05 pro 
každého, je akceptovatelné tyto úvazky sečíst a vykázat dvě individuální setkání s 
žáky za měsíc. 

• setkání s žáky nejsou jedinou náplní práce

• součet všech setkání musí odpovídat výši úvazku a počtu měsíců, za které je 
vykázána jeho činnost v ZoR

Kvalifikace: pedagogický pracovník školy



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
KARIÉROVÝ PORADCE ZŠ

Do ZoR:

• sken pracovněprávního dokumentu (pracovní smlouva, DPČ, DPP) – náležitosti: 
reg. číslo projektu, název pracovní pozice, datum zahájení a ukončení pracovního 
výkonu pro projekt, výše úvazku (měsíční např. 0,5 nebo počtem hod. za týden 
např. 20 hod/týden) 

• sken PS/dohody se školou prokazující, že je zaměstnán jako pedagog

• odpracované hodiny se vykazují v Kalkulačce šablon ZoR (náplň práce se 
nedokládá)

• Setkání s žáky se vykazují v Kalkulačce šablon ZoR



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
VYKAZOVÁNÍ PERSONÁLNÍCH ŠABLON

• jednotka šablony = produktivní hodina 

• Částka za 1 produktivní hodinu ≠ hrubý hodinový plat/mzda pracovníka

• Metoda produktivních hodin:

- maximum 1720 hodin při úvazku 1,0 za 12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců

- do produktivních hodin se započítávají skutečně odpracované hodiny, hodiny 
náhrad mezd a platů, nemocenská do 14. dne, studijní volno

- s nižším úvazkem nebo kratším pracovním poměrem adekvátně snížit počet 
produktivních hodin

- do produktivních hodin se nezapočítává dovolená, nemocenská od 15. dne, OČR a 
státní svátky 



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
PRODUKTIVNÍ HODINY

V žádosti o podporu:

- Do kalkulačky zadat plánovaný úvazek a počet měsíců = částka na platy/mzdy za 
všechny měsíce personální pozice v projektu

- doporučujeme vhodně rozvrhnout finanční prostředky na dané období – pracovník 
má nárok na náhradu za dovolenou, st. svátek atp.

V realizaci:

- Přidělovat práci dle fondu pracovní doby a výše úvazku

- př.: v září 2024 je 168 pracovních hodin, úvazek 0,1 = 16,8 hodin. Kalkulačka 
zohlední do ZoR 14,33 produktivních hodin.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
PRODUKTIVNÍ HODINY – DOKLADOVÁNÍ V ZOR

Příjemce dokládá pouze na vyžádání ŘO OP JAK:

- výplatní lístky / mzdové listy, popř. další dokumenty, které příjemce použil ke 
zúčtování mzdy (např. evidenci pracovní doby)

- tyto dokumenty slouží k ověření, že příjemce správně zadal počet produktivních 
hodin do Kalkulačky ZoR



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ MŠ, ZŠ, ŠD, ŠK, SVČ, ZUŠ

• pedagogičtí, nepedagogičtí a ostatní pracovníci

• Forma: akreditované i neakreditované kurzy, vzdělávací programy, stáže u 
zaměstnavatelů (ve firmách a institucích), supervize/mentoring/koučink

• prezenčně i distančně (s výjimkou stáží) - synchronní forma, doložit printscreen

• Přehled šablon, kap. 4.1: témata aktivit, formy realizace, požadavky na 
supervizora/mentora/kouče, sčítání osvědčení

• 1 šablona = 8 hodin, lze složit z více aktivit (hodina min. 45 min.)

• požadavky na supervizora/mentora/kouče: VŠ + výcvikový program + ne 
zaměstnanec školy min. 1 rok před zahájením aktivity



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ MŠ, ZŠ, ŠD, ŠK, SVČ, ZUŠ

• Založit kartu účastníka každému pracovníkovi při zahájení vzdělávání

• Do ZoR:

- Sken osvědčení – náležitosti viz. kap. 5.1 Přehledu šablon 

- Tabulka Evidence podpor poskytnutých účastníkům vzdělávání



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
INOVATIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V MŠ, ZŠ

• pro skupinu minimálně 7 dětí/žáků, v níž bude podpořeno min. jedno dítě/žák 
minimálním počtem 16 hodin vzdělávání během jednoho pololetí 

• Hodina vzdělávání = min. 45 min.

• formy vzdělávání: uvedeny přímo v popisu šablony (každý subjekt odlišné formy) 
bližší popis viz kap. 4.2 Přehledu šablon

• Aktivitu je možné realizovat přímo ve vzdělávání a/nebo v rámci dalších hodin 
vzdělávání poskytovaných školou nad rámec běžného vzdělávání (např. odpolední 
aktivity, letní školy)

• Prezenčně i distančně (kromě projektového vzdělávání mimo školu)

• Témata viz. kap. 4.2 Přehledu šablon



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
INOVATIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V ŠD, ŠK, SVČ, ZUŠ

• pro skupinu žáků/účastníků, v níž bude podpořen min. jeden žák/účastník 
minimálním počtem 16 hodin vzdělávání během jednoho pololetí 

• Hodina vzdělávání = min. 45 min.

• formy vzdělávání: uvedeny přímo v popisu šablony - bližší popis viz kap. 4.2 
Přehledu šablon

• Aktivitu je možné realizovat přímo ve vzdělávání/výuce a/nebo v rámci dalších 
hodin vzdělávání poskytovaných školou nad rámec běžného vzdělávání (např. 
letní školy)

• Prezenčně i distančně (kromě projektového vzdělávání mimo školu)

• Témata viz. kap. 4.2 Přehledu šablon



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
INOVATIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V MŠ, ZŠ, ŠD, ŠK, SVČ, ZUŠ

• šablona je jako celek hodnocena jako způsobilá, pokud dítě/žák/účastník prošel 
alespoň 12 hodinami vzdělávání. Za zbývající nerealizované hodiny do celkového 
počtu 16 bude vyčíslena vratka. 

• Aktivita nesmí být poskytována za úplatu.

Do ZoR:

- Excel soubor „evidence 16 hodin vzdělávání“ – formy a témata lze kombinovat



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
PŘÍPRAVA DĚTÍ OHROŽENÝCH ŠKOLNÍM NEÚSPĚCHEM V MŠ

• pouze děti ohrožené školním neúspěchem

• realizovat přímo ve vzdělávání a/nebo v rámci dalších hodin poskytovaných 
školou nad rámec běžného vzdělávání (např. odpolední aktivity, letní školy apod.)

• Vedoucí: nemusí být pedagog, kdokoli je vedením školy určen

• Aktivita je určena pro min. 1 dítě ohrožené školním neúspěchem v minimálním 
počtu 16 hodin přípravy v MŠ během jednoho pololetí (může probíhat i ve 
skupině)

• Jedna hodina min. 45 minut

• Prezenčně nebo distanční formou



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
PŘÍPRAVA DĚTÍ OHROŽENÝCH ŠKOLNÍM NEÚSPĚCHEM V MŠ

• šablona je jako celek hodnocena jako způsobilá, pokud dítě prošlo alespoň 12 
hodinami přípravy. Za zbývající nerealizované hodiny do celkového počtu 16 bude 
vyčíslena vratka.

• Aktivita nesmí být poskytována za úplatu.

Do ZoR:

- Excel soubor „třídní kniha přípravy“



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

DOUČOVÁNÍ ŽÁKŮ/ÚČASTNÍKŮ OHROŽENÝCH ŠKOLNÍM

NEÚSPĚCHEM V ZŠ, ŠD, ŠK
• pouze žáci ohrožení školním neúspěchem

• Aktivita bude realizována v rámci dalších hodin vzdělávání poskytovaných školou 
nad rámec běžného vzdělávání (např. odpolední aktivity, letní školy apod.)

• Vedoucí: nemusí být pedagog, kdokoli je vedením školy určen

• Aktivita je určena pro min. 1 žáka ohrožené školním neúspěchem v minimálním 
počtu 16 hodin doučování v ZŠ během jednoho pololetí (může probíhat i ve 
skupině)

• Jedna hodina min. 45 minut

• Prezenčně nebo distanční formou 



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

DOUČOVÁNÍ ŽÁKŮ/ÚČASTNÍKŮ OHROŽENÝCH ŠKOLNÍM

NEÚSPĚCHEM V ZŠ, ŠD, ŠK
• šablona je jako celek hodnocena jako způsobilá, pokud žák prošel alespoň 12 

hodinami doučování. Za zbývající nerealizované hodiny do celkového počtu 16 
bude vyčíslena vratka.

• Aktivita nesmí být poskytována za úplatu.

Do ZoR:

- Excel soubor „třídní kniha doučování“



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

ODBORNĚ ZAMĚŘENÁ TEMATICKÁ A KOMUNITNÍ SETKÁVÁNÍ

V SVČ/ZUŠ
• 1 jednotka = 1 hodina min. 60 minut

• Minimální a maximální počet účastníků není stanoven

• Témata a formy setkávání uvedena ve specifikaci šablony

• Varianty setkání:

a) odborně zaměřená tematická setkání rodičů - vždy za účasti externího odborníka

b) komunitní setkání s rodiči, přáteli školského zařízení a veřejností - vždy za pomoci 
externího odborníka nebo odborného týmu (organizace, spolku). Je nutné zapojení 
jednotlivých aktérů (zástupců SVČ, rodičů, externí organizace/ externího odborníka, 
případně i účastníků) do přípravy, realizace i vyhodnocení aktivity.

• Do ZoR: sken zápisu o uskutečněných setkáních



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
SPECIFICKÉ CÍLE A KALKULAČKA ŠABLON

SC 2.2 Zvýšit kvalitu, inkluzivitu a účinnost systémů vzdělávání a odborné přípravy a 
jejich relevantnosti pro trh práce…

SC 2.3 Prosazovat rovný přístup ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání…

SC 2.4 Prosazovat socioekonomickou integraci marginalizovaných skupin, jako jsou 
Romové

Specifické cíle se k aktivitám v Kalkulačce šablon generují po zadání plánované 
cílové hodnoty indikátoru 517 102. 



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
SPECIFICKÉ CÍLE A ZADÁNÍ AKTIVIT V ŽÁDOSTI O PODPORU
Vybírat aktivity v souladu se specifickým cílem v Kalkulačce šablon!



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

INDIKÁTORY A SPECIFICKÉ DATOVÉ POLOŽKY
.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
INDIKÁTORY

510 102 Počet podporovaných organizací povinný k naplnění, povinný k výběru

508 102 Počet organizací ovlivněných intervencí povinný k naplnění, povinný k výběru

600 000 Celkový počet účastníků nepovinný k naplnění – š. Vzdělávání

525 102 Počet pracovníků ovlivněných intervencí nepovinný k naplnění – š. Vzdělávání

515 102 Počet dětí, žáků, studentů ovlivněných intervencí nepovinný k naplnění, povinný k výběru

517 102 Počet dětí a žáků Romů ovlivněných intervencí povinný k naplnění, nepovinný k výběru

516 112
Počet dětí a žáků s potřebou podpůrných opatření ovlivněných 
intervencí

nepovinný k naplnění, povinný k výběru

516 113 Počet dětí a žáků s OMJ ovlivněných intervencí nepovinný k naplnění, povinný k výběru



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
INDIKÁTORY - POČET ORGANIZACÍ

510 102 Počet podporovaných organizací 

- nastavit cílovou hodnotu vždy ve výši 1

- indikátor splněn automaticky (vydáním PA)

508 102 Počet organizací ovlivněných intervencí

- nastavit cílovou hodnotu dle počtu subjektů, pro něž byly vybrány šablony 

- indikátor splněn realizací alespoň jedné aktivity v daném subjektu



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
INDIKÁTORY – DĚTI, ŽÁCI A ÚČASTNÍCI ZÁJ. VZDĚLÁVÁNÍ

515 102 Počet dětí, žáků a studentů ovlivněných intervencí RgŠ

• počet dětí, žáků a účastníků, kterých se dotkne realizace šablon

516 112 Počet dětí a žáků s potřebou podpůrných opatření ovlivněných intervencí

• počet dětí, žáků a účastníků s podpůrnými opatř., kterých se dotkne realizace šablon

516 113 Počet dětí a žáků s OMJ ovlivněných intervencí

• počet dětí, žáků a účastníků s OMJ, kterých se dotkne realizace šablon

517 102 Počet dětí a žáků Romů ovlivněných intervencí – nepovinný k výběru

• počet dětí, žáků a účastníků Romů, kterých se dotkne realizace šablon

• povinný k naplnění (cílovou hodnotu lze žádostí o změnu snížit, ne však na 0)



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
INDIKÁTORY – PRACOVNÍCI VE VZDĚLÁVÁNÍ

Indikátor 600 000 Celkový počet účastníků

• počet pracovníků příjemce, kteří se účastní vzdělávání z financí dotace 

• každá osoba se počítá jednou bez ohledu na to, do kolika šablon byla zapojena 

Indikátor 525 102 Počet pracovníků ovlivněných intervencí RgŠ

• počet pracovníků příjemce, kteří se účastní vzdělávání z financí dotace

• každá osoba se počítá jednou bez ohledu na to, do kolika šablon byla zapojena

Plánovaná cílová hodnota obou indikátorů bude shodná.  



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
PERSONÁLNÍ ŠABLONY A SDP 

➢ Školní asistent MŠ, ZŠ

➢ Školní speciální pedagog MŠ

➢ Sociální pedagog MŠ

➢ Dvojjazyčný asistent MŠ, ZŠ

➢ Kariérový poradce ZŠ

SDP (vykazování údajů k realizovaným personálním šablonám v ZoR): 

OPJAK_RgŠ24 vybrat personální pozici shodně s vybranou personální pozicí v 
aktivitách



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
INOVATIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A SDP 

➢ Inovativní vzdělávání – ve všech subjektech 

SDP (vykazování údajů k realizovaným personálním šablonám v ZoR): 

OPJAK_RgŠ22 vybrat témata pro inovativní vzdělávání

OPJAK_RgŠ23 vybrat formy pro inovativní vzdělávání



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PODPORU
.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
REGISTRACE

Registrace v ISKP21+ a podání žádosti o podporu

➢ identita občana 

➢ elektronický kvalifikovaný podpis – statutární orgán

Registrace organizace

➢ ROS (základní registr právnických osob) 

➢ ESM (Evidence skutečných majitelů) https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik

https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik


OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ISKP21+

https://iskp21.mssf.cz/

Metodická podpora

• Uživatelská příručka ISKP21+ Žádost o podporu ISKP21+ pro Šablony 
https://opjak.cz/dokumenty/uzivatelske-prirucky-pro-praci-zadatele-prijemce-v-
is-kp21/zadost-o-podporu/

• Pokyny - přímo pro výzvu č. 034

Nápověda – obecně pro ISKP21+

https://iskp21.mssf.cz/
https://opjak.cz/dokumenty/uzivatelske-prirucky-pro-praci-zadatele-prijemce-v-is-kp21/zadost-o-podporu/
https://opjak.cz/dokumenty/uzivatelske-prirucky-pro-praci-zadatele-prijemce-v-is-kp21/zadost-o-podporu/


OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
PŘÍLOHY ŽÁDOSTI O PODPORU

Povinné přílohy žádosti o podporu – všichni:

➢ Prohlášení o přijatelnosti žadatele

➢ Kalkulačka šablon

➢ Výpis z rejstříku trestů za fyzické osoby – členy statutárního orgánu

Povinně volitelné přílohy žádosti o podporu:

➢ Prohlášení o výběru režimu veřejné podpory

➢ Doklad o bezdlužnosti vůči FÚ a ČSSZ

➢ Doklad o bankovním účtu/podúčtu

➢ Doklad o bankovním účtu zřizovatele (pouze příspěvkové org. zřízené DSO)

➢ (Prokázání vlastnické struktury žadatele - na vyžádání ŘO)



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
VEŘEJNÁ PODPORA V OBLASTI VZDĚLÁVÁNÍ
• soukromé a církevní subjekty nabízejí svoje služby na volném trhu = služby 

hospodářského charakteru 

• pokud jsou tyto služby hrazeny převážně z veřejných peněz nebo jsou poskytovány 
lokálně, neovlivňují obchod mezi členskými státy EU (nemají hospodářský dopad) 

=  vyplnit přílohu Prohlášení o výběru režimu veřejné podpory

➢ pokud převažuje veřejné financování vzdělávání = OK

➢ pokud má činnost školy lokální charakter = OK

➢ pokud činnost školy nemá lokální charakter = režim de minimis 

Režim de minimis (výjimka z veřejné podpory):

- limit 300.000 EUR z veřejných peněz (dotací) na dobu 3 let 

- realizace projektu probíhá stejně jako u ostatních projektů  



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

HODNOTICÍ PROCES
.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
HODNOTICÍ PROCES

➢ Kontrola přijatelnosti a formálních náležitostí 

➢ Výzva k odstranění vad žádosti 

➢ Žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti PP22

➢ Žádost o podporu doporučena k financování PP25a

➢ Výzva k doložení podkladů před vydáním PA 

➢ Žádost o podporu splnila podmínky pro vydání právního aktu PP26

➢ Vydání právního aktu (Rozhodnutí o poskytnutí dotace) – PP30

➢ Zaslání zálohové platby

Délka hodnoticího procesu: 3 – 5 měsíců 



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

KONZULTAČNÍ LINKA PRO ŠABLONY OP JAK

- každý pracovní den od 9 do 15 hod. na tel. +420 234 814 777

- e-mail: dotazyZP@msmt.gov.cz

Při komunikaci sdělte vždy číslo/název výzvy, na kterou se informujete!

mailto:dotazyZP@msmt.cz


OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

Mgr. Lucie Karešová, lucie.karesova@msmt.cz

Mgr. Martina Čapková, martina.capkova@msmt.cz

Další informace o OP JAN AMOS KOMENSKÝ (2021-2027) 

jsou dostupné na webových stránkách OPJAK.cz

mailto:lucie.karesova@msmt.cz
mailto:martina.capkova@msmt.cz
https://opjak.cz/

